
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
средняя школа № 2  г. Вязьмы Смоленской области  

215110 Смоленская обл., г. Вязьма, Загородный пер., 23 

Тел.: директор 8(48131) т. 4-28-82; учительская: 4-25-42;  

http://school2.vzm.su; Email: school2-vzm@yandex.ru  

 
 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                              № 136/01.09 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году  
 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «О порядке проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», приказа министерства образования и науки  

Смоленской области от 26.08.2024 №765-ОД «Об установлении сроков 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Смоленской области в 2024/2025 учебном году», приказа министерства 

образования и науки  Смоленской области от 26.08.2024 №766-ОД «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Смоленской области в 2024/2025 учебном году»а также на основании 

приказа комитета образования Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от  28 августа 2024 №114-о «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, 

информатике, математике, химии, физике с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы образовательного центра 

«Сириус» в информационной – телекоммуникационной сети Интернет (на 

платформе «Сириус.Курсы»). 

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников в 

2024/2025 учебном году в установленные сроки: 

13 сентября 2024 года:  

- иностранный язык (французский, испанский, итальянский); 

- экономика; 

14 сентября 2024 года:  

- искусство (мировая художественная культура); 

- география; 

20 сентября 2024 года:  

- право; 

- физическая культура; 

21 сентября 2024 года:  

- физическая культура; 

- иностранный язык (немецкий, китайский) 

25 сентября 2024 года:  

http://school2.vzm.su/
mailto:school2-vzm@yandex.ru


- астрономия; 

27 сентября 2024 года:  

- русский язык; 

28 сентября 2024 года:  

- история; 

2 октября 2024 года:  

- физика; 

8 октября 2024 года:  

- биология (7-11 классы); 

9 октября 2024 года:  

- биология (5-6 классы); 

11 октября 2024 года:  

- основы безопасности жизнедеятельности; 

12 октября 2024 года:  

- иностранный язык (английский); 

15 октября 2024 года:  

- математика (7-11 классы); 

16 октября 2024 года:  

- математика (4-6 классы); 

18 октября 2024 года:  

- химия; 

19 октября 2024 года:  

- литература; 

23 октября 2024 года:  

- информатика; 

25 октября 2023 года:  

- обществознание; 

26 октября 2023 года:  

- экология; 

- технология; 

3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Щелкунову Наталью Викторовну, 

зам.директора по УВР. 

4. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение №1). 

5. Утвердить состав предметных методических комиссий (Приложение 

№2). 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение №3).  

7. Руководителям школьных методических объединений обеспечить 

внесение данных о победителях и призёрах отбора участников 

муниципального этапа олимпиады  в базу данных. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР  Щелкунову Наталью Викторовну. 

 

Директор школы                                                     Д.Г.Козлов 

 

С приказом ознакомлены:    

______________20___г.   _________Н.В. Щелкунова 
                                                                                                                               (подпись) 



Приложение №1 к приказу от 30.08.2024                   

№ 136/01.09 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году» 
 

 Состав  

оргкомитета школьной олимпиады 

 

Н.В. Щелкунова – председатель оргкомитета школьной олимпиады 

Ю.М. Никитина – заместитель председателя оргкомитета школьной 

олимпиады 

 

Члены оргкомитета: 

Г.Е. Захарова - руководитель школьного методического объединения 

учителей русского языка и литературы; 

А.А. Ковалева - руководитель школьного методического объединения 

учителей математики и информатики; 

Г.А. Романова - руководитель школьного методического объединения 

учителей естественного цикла; 

Н.В. Гузилова - руководитель школьного методического объединения 

учителей английского языка; 

Е.В. Сушко - руководитель школьного методического объединения учителей 

истории и обществознания; 

И.В. Ильин – учитель информатики; 

И.А. Бордаков - учитель физической культуры. 



Приложение №2 к приказу от 30.08.2024                   

№ 136/01.09 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году» 

 

 

Состав  

предметных комиссий 

 
по английскому языку 

И.Н. Пупырина - учитель английского языка, руководитель районного 

методического объединения учителей английского языка 

Н.В. Гузилова - учитель английского языка, руководитель школьного 

методического объединения учителей английского языка. 

по географии 

И.Л.  Шурунова - социальный педагог, учитель географии 

О.П.  Воробьева - учитель географии 

по истории 

С.В.  Сушко - руководитель школьного методического объединения  учителей 

истории и обществознания 

С.В.  Каткова - учитель истории и обществознания 

по литературе 

Г.Е. Захарова– руководитель школьного методического объединения  

учителей русского языка и литературы 

Л.А. Перепелова - учитель русского языка и литературы 

О.В.  Слипченко - учитель русского языка и литературы  

по ОБЖ 

Д.Ю. Романов - учитель физической культуры 

И.А. Бордаков - учитель физической культуры 

по обществознанию 

С.В.  Сушко -  руководитель школьного методического объединения  учителей 

истории и обществознания 

С.В.  Каткова - учитель истории и обществознания 

по праву 

С.В.  Сушко - руководитель школьного методического объединения  учителей 

истории и обществознания 

С.В. Каткова - учитель истории и обществознания 

по русскому языку 

Г.Е. Захарова - руководитель школьного методического объединения  

учителей русского языка и литературы 

Л.А. Перепелова - учитель русского языка и литературы 

О.В. Слипченко - учитель русского языка и литературы 

С.Н. Иванова - учитель русского языка и литературы  

по физической культуре 

Бордаков И.А. - учитель физической культуры 

Сарко Е.В.- учитель физической культуры 
 



Приложение №3 к приказу от 30.08.2024            

№ 136/01.09 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году» 

 

Состав  

апелляционной комиссии 

 

Ковалева Анна Александровна – руководитель МО математики; 

Захарова Галина Евгеньевна - руководитель МО русского языка; 

Романова Галина Алексеевна - руководитель МО естественно – научного 

цикла; 

Сушко Екатерина Владимировна  - руководитель МО истории; 

Гузилова Наталья Васильевна - руководитель МО английского языка; 

Бордаков Иван Анатольевич - руководитель МО физ-ры и ОБЖ; 

 

 


